
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О 

внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в приказ от 03.09.2022г. № 01-05-143/4 «Об участии в проведении 

Всероссийских проверочных работ» п. 1 изменить сроки проведения 

в 5 классе (за 4 класс) в следующие сроки: 

13.10.2022 – по учебному предмету «Окружающий мир»; 

26.09.2022г. – по учебному предмету «Математика»; 

28.09.2022г., 17.10.2022г.  – по учебному предмету «Русский язык». 

В п.4. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4 классе учителей: Иванову К.А., 

Иванову Е.А., Видеман Л.В. 

в 6 классе (за 5 класс) в следующие сроки: 

12.10.2022 – по учебному предмету «История»; 

22.09.2022 – по учебному предмету «Биология»; 

10.10.2022 – по учебному предмету «Математика»; 

07.10.2022 – по учебному предмету «Русский язык». 

В п.8. Назначить ответственным за проведение ВПР в 6 классах учителей: Лещук К.И., 

Видеман Л.В., Иванова К.А., Нахаева А.М. 

в 7 классе (за 6 класс) в следующие сроки: 

14.10.2022 – гуманитарный предмет 

11.10.2022г. - по учебному предмету «Русский язык»; 

30.09.2022г. – естественно-научный предмет; 

13.10.2022г. - по учебному предмету «Математика»; 

В п.12. Назначить ответственным за проведение ВПР в 7 классах учителей: Лещук К.И., 

Видеман Л.В., Тетерина Ж.С., Нахаева А.М. 

 

в 8 классе (за 7 класс) следующие сроки: 

13.10.2022г. - по учебному предмету «Математика»; 

12.10.2022г. - по учебному предмету «Русский язык»; 

04.10.2022 - естественно-научный предмет 

29.09.2022 - гуманитарный предмет  

14.10.2022 – английский язык (3 дня) 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большеключинская основная общеобразовательная школа № 4»    

наименование организации                    

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата  

01-05-184/1 15.09.2022  

 

«О внесении изменений в расписание проведения Всероссийских проверочных работ» 

 



В п. 20. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8 классах учителей: Лещук К.И., 

Видеман Л.В., Тетерина Ж.С., Нахаева А.М. 

 

в 9 классе (за 8 класс) следующие сроки: 

17.10.2022г. - по учебному предмету «Математика»; 

13.10.2022г. - по учебному предмету «Русский язык»; 

18.10.2022 - естественно-научный предмет 

19.09.2022 - гуманитарный предмет  

В п.24. Назначить ответственным за проведение ВПР в 9 классах Лещук К.И., Видеман 

Л.В., Тетерина Ж.С., Нахаева А.М. 

 

 И.о. директора 

учреждения 

образования 

 

Руководитель:     Ж.С. Тетерина 

 должность  подпись  расшифровка подписи 

 


		2022-11-30T08:22:48+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4"




